
Konané dne: 28. 6. 2018 ZM 18 06 04 15

Název:
Participativní rozpočet města Děčín

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo možnosti participace veřejnosti na rozpočtu města a

schvaluje

1. realizaci participativního rozpočtu ve městě Děčín v roce 2019 - Tvoříme Děčín 2019 s tím, že změna 
pravidel a harmonogramu bude schválena radou města, 
2. vyčlenit v návrhu rozpočtu města Děčín na r. 2019 částku 5 mil. Kč na participativní část rozpočtu města - 
Tvoříme Děčín 2019.

Stanovisko RM:
Rada města projednala možnosti participace veřejnosti na rozpočtu města a doporučuje zastupitelstvu města 
schválit: 
1. realizaci participativního rozpočtu ve městě Děčín v roce 2019 - Tvoříme Děčín 2019 s tím, že změna 
pravidel a harmonogramu bude schválena radou města, 
2. vyčlenit v návrhu rozpočtu města Děčín na r. 2019 částku 5 mil. Kč na participativní část rozpočtu města - 
Tvoříme Děčín 2019.

Cena: 5 000 000,00

Návrh postupu:          

Důvodová zpráva:
Zastupitelstvo města dne 26.10.2017 usnesením č. ZM 17 08 03 12 schválilo realizaci participativního 
rozpočtu ve městě Děčín a vyčlenilo v návrhu rozpočtu města na rok 2018 částku 5 mil. Kč. Participativní 
rozpočet byl v roce 2018 poprvé zaveden pod názvem Tvoříme Děčín. Na magistrát města dorazilo 39 návrhů, 
15 z nich postoupilo do hlasování a 11 návrhů uspělo v hlasování, které probíhalo v dubnu 2018. Dne 
15.05.2018 rada města usnesením č. RM 18 09 36 05 potvrdila výsledky hlasování a schválila zahájení 
přípravy vítězných projektů. Nyní probíhá evaluace uplynulého ročníku a postupná realizace vítězných návrhů. 
Pro další ročník Tvoříme Děčín 2 je nyní potřeba schválit vyčlenění finančních prostředků, aby mohl být 
vyhlášen příjem návrhů nejpozději v září 2018.
Během léta 2018 budou zrevidována pravidla podání a schválení jednotlivých návrhů včetně harmonogramu, 
jejich změna bude postoupena ke schválení radě města. Změna harmonogramu spočívá v tom, že nový ročník 
Tvoříme Děčín bude vyhlášen o dva měsíce dříve, nejzásadnější změna pravidel je prodloužení doby 
realizace jednotlivých projektů z 12 na 18 měsíců. Dále se jedná spíše o změny formulací či doplnění pravidel 
o případy, kdy realizovaný projekt díky nutným nepředpokládatelným vícepracem přesáhne povolenou limitní 
částku či realizační dobu.

Vyjádření:

Příloha: Komentář:          



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Petr Kužel OR 20.6.2018 08:16 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 20.6.2018 08:27 podepsáno

typ zobrazení anonymně


